
Uchwała Nr XVI/ 92 /2012

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 21 lutego 2012 r.

w sprawie: utworzenia związku gmin pod nazwą „Zwi ązek Gmin Wierzyca”

Na podstawie art.  64 ust.2  oraz art.66 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U.z 2001 r. Nr 142, poz.1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  poz.128, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203,  z 2005 r. Nr 172, poz.1441 Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 
2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 
149, poz. 887)  ) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje:

§ 1

1. Postanawia się utworzyć wraz z Miastem Starogard Gdański, Gminą Starogard Gdański, 
Gminą Bobowo, Gminą Miejską Czarna Woda, Gminą Kaliska, Gminą Karsin, Miastem 
Kościerzyna, Gminą Kościerzyna, Gminą Liniewo, Gminą Lubichowo, Gminą Osieczna, 
Gminą  Osiek,  Gminą  Przywidz,  Miastem  i  Gminą  Skarszewy,  Miastem  Skórcz, 
Gminą Skórcz,  Gminą  Smętowo  Graniczne,  Gminą  Stara  Kiszewa,  Gminą  Zblewo, 
związek gmin pod nazwą „Zwi ązek Gmin Wierzyca”.

2. Celem związku międzygminnego będzie wspólne wykonywanie zadań publicznych w 
zakresie stworzenia nowoczesnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

§ 2

Zobowiązuje  się  Wójta  Gminy  do  poinformowania  Wojewody  Pomorskiego o  zamiarze 
przystąpienia do związku gmin pod nazwą „Zwi ązek Gmin Wierzyca”.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                            Przewodniczący

                                                             Rady Gminy

                                                             Marek  Wołoszyk



Uzasadnienie

Gminy mające być zaliczonego do Południowego Regionu Gospodarki Odpadami i skupione 
wokół regionalnej instalacji gospodarki odpadami jaką będzie stanowić ZUOK „Stary Las” 
podjęły  inicjatywę  utworzenia  związku  międzygminnego,  którego  celem  będzie  wspólne 
wykonywanie  zadań  publicznych  w  zakresie  stworzenia  nowoczesnego  systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Tworzony  związek  międzygminny  obejmie  swym  zasięgiem  cały  obszar  oddziaływania 
ZUOK „Stary Las”,  co pozwoli  na ujednolicenie na całym tym obszarze zasad i  sposobu 
funkcjonowania  gospodarki  odpadami,  a  tym  samym  umożliwi  usprawnienie  wdrożenia 
nowych  zasad  wynikających  z  ustawy  u  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminie 
pozwalając jednocześnie na obniżenie kosztów wdrożenia nowych rozwiązań. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.


